
 zتنیس

نوله با جام به نیویورک می‌رود

انتقام جوکوویچ 
از آلکاراس

ــازی  امتیـ ــزار  هـ ــترز  مسـ ــای  ــازی رقابت‌هـ امتیـ ــزار  هـ ــترز  مسـ ــای  رقابت‌هـ
ــرد و زن  ــرای تنیس‌بازان مـ ــیناتی بـ ــرد و زن سینسـ ــرای تنیس‌بازان مـ ــیناتی بـ سینسـ
ــرا این  ــیاری دارد زیـ ــان اهمیت بسـ ــرا این جهـ ــیاری دارد زیـ ــان اهمیت بسـ جهـ
ــا آخرین تورنمنت پیش از آغاز  ــا آخرین تورنمنت پیش از آغاز رقابت‌هـ رقابت‌هـ
ــلم فصل است که هر  ــلم فصل است که هر چهارمین گرنداسـ چهارمین گرنداسـ
ــهر  ــه میزبانی شـ ــهریورماه بـ ــاله در شـ ــهر سـ ــه میزبانی شـ ــهریورماه بـ ــاله در شـ سـ
نیویورک برگزار می‌شود. بازی‌های امسال نیویورک برگزار می‌شود. بازی‌های امسال 
این تورنمنت شگفتی‌های زیادی را تجربه این تورنمنت شگفتی‌های زیادی را تجربه 

کرد.کرد.

بازگشت آلکاراس 
به تنظیمات کارخانه

بزرگترین شگفتی سال بزرگترین شگفتی سال 20232023 تنیس جهان  تنیس جهان 
را کارلوس آلکاراس، فوق ستاره اسپانیایی را کارلوس آلکاراس، فوق ستاره اسپانیایی 
ــم زد. او در  ــم زد. او در تنیس جهان در ویمبلدون رقـ تنیس جهان در ویمبلدون رقـ
ــتانی  ــتانی بازی نهایی با نواک جوکوویچ صربسـ بازی نهایی با نواک جوکوویچ صربسـ
ــد و پس از رقابتی 44   ــه‌رو شـ ــال روبـ ــد و پس از رقابتی در فینـ ــه‌رو شـ ــال روبـ در فینـ
ساعته موفق شد فوق ستاره صربستانی را ساعته موفق شد فوق ستاره صربستانی را 
شکست بدهد و به اولین قهرمانی دوران شکست بدهد و به اولین قهرمانی دوران 

حرفه‌ای‌اش در ویمبلدون برسد.حرفه‌ای‌اش در ویمبلدون برسد.
پس از آن قهرمانی بسیاری از کارشناسان پس از آن قهرمانی بسیاری از کارشناسان 
ــو برای  ــد که جوکـ ــاور بودنـ ــر این بـ ــو برای تنیس بـ ــد که جوکـ ــاور بودنـ ــر این بـ تنیس بـ
شکست دادن کارلیتیوس کار سختی شکست دادن کارلیتیوس کار سختی 

ــار  ــه بـ ــیناتی قرعـ ــترز سینسـ ــار دارد. در مسـ ــه بـ ــیناتی قرعـ ــترز سینسـ دارد. در مسـ
ــر  ــه یکدیگـ ــال بـ ــازی فینـ ــا را در بـ ــر آنهـ ــر دیگـ ــه یکدیگـ ــال بـ ــازی فینـ ــا را در بـ ــر آنهـ دیگـ
ــاند. جوکوویچ انتقام شکست قبلی را  ــاند. جوکوویچ انتقام شکست قبلی را رسـ رسـ
ــاعت و 55   ــاعت و  سـ ــکاراس گرفت و پس از 33 سـ ــکاراس گرفت و پس از از آلـ از آلـ
ــروع مسابقه موفق شد ستاره  ــروع مسابقه موفق شد ستاره دقیقه از شـ دقیقه از شـ
ــا نتیجه 33 بر یک شکست  بر یک شکست  ــپانیایی را بـ ــا نتیجه اسـ ــپانیایی را بـ اسـ
ــابقه  ــه جالب اینکه در این مسـ ــد. نکتـ ــابقه دهـ ــه جالب اینکه در این مسـ ــد. نکتـ دهـ
برخاف ویمبلدون ست اول را آلکاراس برخاف ویمبلدون ست اول را آلکاراس 
برد. بی‌تردید این رقابت یکی از دیدنی‌ترین برد. بی‌تردید این رقابت یکی از دیدنی‌ترین 

بازی‌های تاریخ سینسیناتی بود.بازی‌های تاریخ سینسیناتی بود.
  

جدال جذاب در آخرین گرنداسلم
ــازی  ــنبه در بـ ــداد دوشـ ــه بامـ ــه‌ای کـ ــازی نتیجـ ــنبه در بـ ــداد دوشـ ــه بامـ ــه‌ای کـ نتیجـ

مادر، برادر و 
روانشناس این 
بازیکن برای دیدن 
بازی در محل برگزاری 
فینال حاضر بودند 
تا این بازیکن را 
در مهم‌ترین بازی 
دورانش تنها 
نگذارند. همانطور 
که مشخص شد 
به جز خود بازیکن، 
فدراسیون فوتبال 
اسپانیا نیز تا بعد از 
فینال، از مرگ پدر 
اولگا بی‌خبر بود. 
نهاد تحت ریاست 
لوئیس روبیالس 
یکشنبه شب به 
صورت رسمی به 
بازیکن تسلیت گفت 
و همچنین هیچ 
یک از هم‌تیمی‌های 
اولگا از این اتفاق 
باخبر نبودند.

 zبرنامه بازی‌ها

امیررضا همایون
خبرنگار

فرانکی دی یونگ

استرس رئال را داشتیم

فرانکی دی یونگ هافبک بارسلونا فاش کرد که یکشنبه شب از دقیقه 
70 به بعد بازی با کادیز استرس توقف و افزایش فاصله با رئال به چهار 
امتیاز را گرفته بودند. بارسا این بازی را با نتیجه 2 بر صفر برد: »بله، رئال 
6 امتیاز از دو بازی گرفته بود و ما پس از تساوی هفته اول نباید در خانه 
امتیاز از دست می‌دادیم. وقتی به دقیقه 70 رسیدیم و بازی مساوی 

بود، استرس ما بیشتر نیز شد.«

کیلیان امباپه

متعهد به درآمدزایی برای باشگاه

رامون آلوارز، روزنامه‌نگار مارکا، در مورد ماجرای امباپه و پاری سن ژرمن 
نوشته: »امباپه تا سال 2024 قرارداد دارد و قصد تمدید ندارد اما قول 
داده که اگر در یک سال پیش رو خودش را برای سال‌های بیشتر به 
باشگاه متعهد نکند نیز قبل از اتمام قراردادش )30 ژوئن 2024( خواهد 
رفت تا از انتقالش به باشگاه مبلغ مناسبی برسد. رئال هیچ پیشنهادی 

ارائه نخواهد کرد، مگر اینکه از پاریس درخواست مستقیم بشود.«

لیونل مسی

این تازه اول راه است

لیونل مسی با انتشار تصاویری از جشن قهرمانی اینترمیامی اخیراً در صفحه 
رسمی اینستاگرامش نوشته: »از اینکه اولین قهرمانی در تاریخ این باشگاه را 
به دست آوردیم، بسیار خوشحالم. سختکوشی و تعهد همه انجام این کار را 
ممکن کرد. امیدواریم که این تازه اول کار باشد.« او پس از پایان این رقابت‌ها 
به عنوان بهترین بازیکن و بهترین گلزن این تورنمنت هم انتخاب شد. مسی 

از زمان حضورش در اینترمیامی در هفت بازی 10 گل به ثمر رسانده است.

آنتونی

متهم به خشونت خانگی

نامزد سابق آنتونی، ستاره منچستریونایتد، از او به دلیل خشونت خانگی شکایت 
کرده است. آنتونی تمام اتهامات علیه خود را رد کرده و آنها را کاذب خوانده و 
گفته که مطمئن است بی‌گناهی او ثابت خواهد شد. »گابریا کاوالین« قبلاً 
علیه وینگر 85 میلیون پوندی که در زادگاهش برزیل تحت بازجویی است، 
شکایت کرده بود. ادعاهای تازه کاوالین برای اولین بار توسط رسانه برزیلی 

UOL، یکی از بزرگترین خبرگزاری‌های کشور امریکای جنوبی منتشر شد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8
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لیگ قهرمانان آسیا
سه‌شنبه 31 مرداد 1402

19:30 ......تراکتور – شارجه امارات
20:50 ..... النصرعربستان – شباب 

الاهلی امارات

 zنتایج بازی‌ها

 zخبر

خیانت دِست به آژاکس

سرجینیو دست، مدافع بارسلونا 
با ترک این تیم به هلند برگشت 
اما نه برای دوباره ملحق شدن 
به تیم سابق خود آژاکس بلکه 
برای پیوستن به رقیب دیرینه 

آن پی‌اس‌وی آیندهوون.
باشگاه بارسلونا صبح دوشنبه 
یید کرد که دفاع راست  تأ
امریکایی‌اش را برای یک فصل 
به آیندهوون قرض داده است 
و تیم هلندی این گزینه را دارد 
که قرارداد این بازیکن 22 ساله 
را برای سال دوم تمدید کند. 
دسِــت به کشوری برمی‌گردد 
که در آن متولد شده اگرچه 
ملیت او امریکایی است. او که در 
برنامه‌های ژاوی هرناندس برای 
فصل جدید جایی نداشت، از 
سال 2020 که به بارسلونا ملحق 
شد، در مجموع 72 بازی برای این 
تیم انجام داده و در آنها سه گل 
به ثمر رسانده است. ظاهراً رقم 
قرارداد انتقال قرضی دست به 
آیندهوون با احتساب پاداش‌ها 
به 10 میلیون یورو می‌رسد. او 
عاوه بر آیندهوون، از تیم نیس 
فرانسه هم پیشنهاد داشت اما 
ترجیح داد به لیگی برگردد که 

سال 2020 آن را ترک کرد.

بارسلونا بعد از تساوی بدون گل در بازی اول خود 
در لالیگا، یکشنبه شب در بازی دوم نیز برای 
گلزنی به مشکل خورده بود و تا لحظات پایانی 
مقابل تیم کادیس کار را با تساوی 0-0 پیش 
برد. اما گلزنی پدری و بعد از آن فران تورس در 
لحظات پایانی تیم ژاوی را نجات داد تا اختلاف 

آنها با رئال مادرید بیشتر از دو امتیاز نشود.
بارسلونا اولین بازی خود را در ورزشگاه المپیک 
مونتجوئیک )ورزشگاهی که جانشین نوکمپ 
شده( انجام می‌داد اما در اولین نمایش خانگی 
خود در این ورزشگاه عملکرد ناامیدکننده‌ای 

را ارائه کرد.
بعد از 80 دقیقه بی‌ثمر، بارسا به خودش آمد و 
دو بار در 10 دقیقه پایانی به گل رسید تا حریف 
سختکوش و سازمان یافته خود را با برد 0-2 
مغلوب کند و اولین برد خود در رقابت‌های این 

فصل لالیگا را به دست بیاورد.
پدری گل اول را زد هرچند او خیلی زودتر و در 
اوایل بازی نیز می‌توانست بارسا را به گل برساند 
اما ضربه سر او دردستان دروازه‌بان حریف قرار 
گرفت. لامین یامال ستاره نوجوان بارسلونا نیز 
موقعیت‌هایی برای گلزنی داشت اما یرمیاس 
لدسما باز هم با واکنشی خوب مانع گلزنی 

یامال و بارسا شد.
ایلکای گوندوغان بالاخره پاس طلایی را داد 
و پدری گل زد. بعد ازاوهم  فران تورس در 
وقت‌های اضافه بازی گل دوم را روی پاس 
روبرت لواندوفسکی زد، لواندوفسکی به‌جز این 
صحنه در بقیه اوقات بازی عملکرد ضعیفی را 

به نمایش گذاشت.

این بارسا درگلزنی مشکل دارد

پدری تاریخ ساز شد!

ــام  ــال جـ ــتاره فینـ ــا سـ ــگا کارمونـ اولـ
ــان پس از گلزنی در این  ــی زنـ جهانـ
ــه جام،  ــاندن تیمش بـ رقابت و رسـ
ــتانش  گلش را به مادر یکی از دوسـ
ــود تقدیم  ــه تازگی فوت کرده بـ ــه بـ کـ
ــد  ــه بدانـ ــدون اینکـ ــم بـ ــرد، آن هـ کـ

پدرش را از دست داده است!
او با ضربه پای چپ فراموش‌نشدنی 
ــال  ــه فینـ ــپانیا را بـ ــوئد اسـ مقابل سـ
ــتا مقابل  ــد اینیسـ ــاند و ماننـ رسـ
ــا یک گل اسمش را در  انگلیس بـ
ــال نوشت. او به  ــخ فوتبـ ــاب تاریـ کتـ
ــه  ــه 28، بـ محض گلزنی در دقیقـ
ــرعت پیراهنش را بالا برد تا گل را  سـ
به »مرچی« مادر یکی از دوستانش 
ــود تقدیم  ــه تازگی فوت کرده بـ ــه بـ کـ
ــا  ــگا کارمونـ ــه اولـ ــزی کـ ــا چیـ ــد. امـ کنـ
ــه پدرش  ــود کـ ــن بـ نمی‌دانست ایـ
ــال فوت  ــل از فینـ ــد روز قبـ ــز چنـ نیـ
ــتانش  ــرده است. خانواده و دوسـ کـ
این قضیه را از او پنهان کرده بودند 
ــی این بازیکن  ــا روی وضعیت روحـ تـ

ــذارد. تأثیری نگـ
ــام و بعد از  ــد از بالا بردن جـ ــگا بعـ اولـ
ــوت پدرش را دریافت  ــر فـ ــازی خبـ بـ
کرد و در پیامی احساسی در توئیتر 
ــدون اینکه  برای پدرش نوشت: »بـ
ــتاره  ــازی سـ ــروع بـ ــل از شـ ــم، قبـ بدانـ
ــه تو  ــم کـ ــی دانـ ــتم. مـ ــودم را داشـ خـ
ــزی  ــه چیـ ــا بـ ــه من قدرت دادی تـ بـ
ــم. می‌دانم که تو  ــرد برسـ منحصربفـ
ــتی. امیدوارم امشب به  حضور داشـ
ــی، در آرامش  من افتخار کرده باشـ

ــواب بابا.« بخـ
ــی  ــم ملـ تیـ ــی  نقش اصلـ ــگا  لـ و ا
ــال  ــه نهایی و فینـ ــپانیا در نیمـ اسـ
ــد  ــود و موفق شـ ــا بـ این رقابت‌هـ
ــزه بهترین بازیکن زمین را در  جایـ
ــادر، برادر و  فینال به دست آورد. مـ
ــناس این بازیکن برای دیدن  روانشـ
ــازی در محل برگزاری فینال حاضر  بـ
ــد تا این بازیکن را در مهم‌ترین  بودنـ

ــد. ــا نگذارنـ ــازی دورانش تنهـ بـ
ــد به جز  ــور که مشخص شـ همانطـ
ــال  ــیون فوتبـ ــود بازیکن، فدراسـ خـ
ــد از فینال، از مرگ  ــپانیا نیز تا بعـ اسـ
ــاد تحت  ــود. نهـ ــگا بی‌خبر بـ ــدر اولـ پـ
ــنبه  ریاست لوئیس روبیالس یکشـ

ــه بازیکن  شب به صورت رسمی بـ
ــلیت گفت و همچنین هیچ یک  تسـ
ــگا از این اتفاق  ــای اولـ از هم‌تیمی‌هـ

ــر نبودند. باخبـ
ــگاه رئال مادرید با  دقایقی بعد باشـ
ــار بیانیه‌ای در وب‌سایت خود  انتشـ
ــتگان  ــه این بازیکن فوتبال و بسـ بـ
ــد در  ــلیت گفت. مادریـ وی تسـ
ــگاه رئال  ــه خود نوشت: »باشـ بیانیـ
ــأت مدیره آن  ــد، رئیس و هیـ مادریـ
ــاً از مرگ پدر بازیکن ما اولگا  عمیقـ
کارمونا ابراز تأسف می‌کند. باشگاه 
ــواده و  ــگا، خانـ ــه اولـ ــد بـ می‌خواهـ
ــلیت و محبت  ــه عزیزانش تسـ همـ
ــد. در آرامش  ــراز کنـ بـ ــود را ا  خـ

باشید.«
 

ستاره از کجا متولد شد؟
ــال مادرید  ــر رئـ ــال حاضـ ــان حـ کاپیتـ
مثل زادگاهش دوران حرفه‌ای‌اش 
ــروع  ــرای شـ ــرد و بـ ــاز کـ ــویا آغـ را از سـ
ــه  ــا بـ ــه‌ای فوتبالش پـ دوران حرفـ

ــوان گذاشت. ــز خـ ــانچز پیـ سـ
ــال 2017  ــود به لیگ برتر در سـ صعـ
و درخشش در این لیگ باعث 
ــد در  ــال مادریـ ــای رئـ ــه درهـ ــد کـ شـ

ــه روی این بازیکن  ــال 2020 بـ سـ
ــای کودکی  ــه رؤیـ ــگا بـ ــود و اولـ ــاز شـ بـ
ــور در  ــه حضـ ــا اینکـ ــد. بـ ــود برسـ خـ
ــادرش دور می‌کرد  ــد او را از مـ مادریـ
ــگاه زنان  ــرای حضور در باشـ ــا او بـ امـ
ــالا  ــود و حـ ــدم بـ چامارتین ثابت‌قـ
ــر  ــم را بـ ــی این تیـ ــد کاپیتانـ بازوبنـ

ــازو دارد. بـ
ــتون نایب  ــه سـ ــد بـ او در مادریـ
ــد  ــی لیگ تبدیل شـ ــان فعلـ قهرمـ
ــا  و همچنین پس از درخشش بـ
ــای تیم ملی  ــان دروازه‌هـ سفیدپوشـ
ــرد. او اولین  ــه روی خودش باز کـ را بـ
ــل  ــا در آوریـ ــا لاروخـ ــود را بـ ــازی خـ بـ
2022 انجام داد و در جام ملت‌های 
ــی از مهره‌های  ــا در انگلیس یکـ اروپـ
ــاب می‌آمد.  ــه حسـ ــان تیم بـ درخشـ
ــترالیا و  ــام جهانی در اسـ این جـ
ــد دومین تورنمنت مهم او  نیوزیلنـ
ــد،  ــروع شـ ــپانیا بود. در اوج شـ با اسـ
ــرد و در نهایت  ــقوط کـ سپس سـ
ــالا رفت.  ــخ بـ ــاختن تاریـ ــرای سـ بـ
ــر این، او اولین گلزن تاریخ  عاوه بـ
ــال مادرید  ــای رودرروی رئـ رقابت‌هـ
ــا در فوتبال بانوان به حساب  و بارسـ

ــد. می‌آیـ
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